
ПОЛОНСЬКА МІСЬКА ОБ’ЄДНАНА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА
ПОЛОНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 7 жовтня 2022 року Полонне № 245

Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету міської ради від 
27 липня 2022 року №160 «Про 
затвердження Положення про 
платні медичні послуги Комунального 
некомерційного підприємства
Полонської міської ради «Полонська 
міська багатопрофільна лікарня ім. 
Наталії Савелівни Говорун» та нових 
тарифів на платні медичні послуги

Розглянувши клопотання Комунального некомерційного підприємства 
Полонської міської ради «Полонська міська багатопрофільна лікарня ім. Наталії 
Савелівни Говорун» (вх.№2456 від 30.09.2022 року), відповідно до Закону 
України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», постанови 
Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 № 1138 «Про затвердження переліку 
платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони 
здоров’я та вищих медичних навчальних закладах», наказу МОЗ від 18.04.2022 
року №651 «Про затвердження Порядку проведення попередніх, періодичних та 
позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання 
психоактивних речовин», керуючись Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Полонської міської ради ОТГ

ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету міської ради від 27 липня 2022 
року №160 «Про затвердження Положення про платні медичні послуги 
Комунального некомерційного підприємства Полонської міської ради 
«Полонська міська багатопрофільна лікарня ім. Наталії Савелівни Говорун» та 
нових тарифів на платні медичні послуги, а саме:

1.1. Додаток № 1 «Перелік платних медичних послуг, що надаються комунальним



некомерційним підприємством Полонської міської ради "Полонська міська 
багатопрофільна лікарня ім. Наталії Савеліївни Говорун"» , викласти у новій 
редакції, що додається згідно з додатком 1.

1.2. Додаток №2 «Тарифи на платні послуги, що надаються комунальним 
некомерційним підприємством Полонської міської ради "Полонська міська 
багатопрофільна лікарня ім. Наталії Савеліївни Говорун» , викласти у новій 
редакції, згідно з додатком 2.

2. Генеральному директору комунальним некомерційним підприємством 
Полонської міської ради "Полонська міська багатопрофільна лікарня ім. 
Наталії Савеліївни Говорун" оприлюднити перелік платних медичних послуг 
та тарифи в засобах масової інформації та на офіційному сайті комунальним 
некомерційним підприємством Полонської міської ради "Полонська міська 
багатопрофільна лікарня ім. Наталії Савеліївни Говорун".

3. Рішення набуває чинності з моменту його оприлюднення в засобах масової 
інформації та на сайті.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Тетяну ШАМРАЙ.

Полонський міський голова Франц СКРИМСЬКИИ



Додаток 1 
До Положення 

про платні медичні послуги 
(пункт 2.2)

Перелік платних медичних послуг, що надаються комунальним некомерційним підприємством 

Полонської міської ради "Полонська міська багатопрофільна лікарня ім. Наталії Савеліївни
Говорун"

№
з\п

Н азва послуги

1 2
1. Медичні огляди:

1) попередні та періодичні профілактичні медичні огляди при прийнятті на роботу (без 
рентгенографії органів грудної клітки з рентгеноскопією (без проведення попередніх, 
періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання 
психоактивних речовин)

2) попередні та періодичні профілактичні медичні огляди при прийнятті на роботу (з 
рентгенографією органів грудної клітки з рентгеноскопією (без проведення попередніх, 
періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання 
психоактивних речовин)

3) попередні та періодичні профілактичні медичні огляди при прийнятті на роботу (для 
роботи з ядохімікатами та пестицидами (без проведення попередніх, періодичних та 
позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних 
речовин (без рентгенографії органів грудної клітки з рентгеноскопією)

4) попередні та періодичні профілактичні медичні огляди при прийнятті на роботу (для 
роботи з ядохімікатами та пестицидами (без проведення попередніх, періодичних та 
позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних 
речовин (з рентгенографією органів грудної клітки з рентгеноскопією)

5) Проведення попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі 
на предмет вживання психоактивних речовин

6) медичні огляди для отримання посвідчення водія транспортних засобів (з проведенням 
попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 
вживання психоактивних речовин)

7) медичні огляди для отримання дозволу на право отримання та носіння зброї громадянами 
(з проведенням попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у тому 
числі на предмет вживання психоактивних речовин)
медичні огляди осіб для військово-лікарської комісії:

8) без рентгенологічного обстеження
9) з рентгенологічним обстеженням
10) передрейсовий огляд одного водія в місяць
2. Стажування лікарів (провізорів) -  інтернів у базових закладах та установах охорони 

здоров'я:
1) стажування лікарів-інтернів на умовах контракту
3. Оздоровчий масаж, гімнастика, бальнеологічні процедури з метою профілактики 

захворювань та зміцнення здоров'я дорослого населення:
1) масаж голови (лобно-скроневої та потилично-тім'яної ділянок)
2) масаж обличчя (лобної, навколоочної, навколовушної ділянок, верхньої та нижньої 

щелепи)



3) масаж шиї
4) масаж плечового суглоба (верхньої третини плеча, ділянки плечового суглоба та надпліччя 

того самого боку)
5) масаж ліктьового суглоба (верхньої третини передпліччя ділянки ліктьового суглоба та 

нижньої третини плеча)
6) масаж променево-зап'ясткового суглоба (проксимального відділу кисті, ділянки 

променево-зап’ясткового суглоба та передпліччя)
7) масаж кисті та передпліччя
8) масаж м’язів передньої черевної стінки
9) масаж попереково-крижової ділянки (від І поперекового хребця до нижніх сідничних 

схилів)
10) масаж тазостегнового суглоба (верхньої третини стегна, ділянки тазостегнового суглоба та 

сідничної ділянки того самого боку)
П ) масаж колінного суглоба (верхньої третини гомілки, ділянки колінного суглоба та нижньої 

третини стегна)
12) масаж гомілково-ступневого суглоба (проксимального відділу ступні, ділянки та нижньої 

третини гомілки)
13) масаж ступні та гомілки
14) масаж комірцевої зони (задньої поверхні шиї, спини до рівня IV грудного хребця, 

передньої поверхні грудної клітки до II ребра)
15) масаж верхньої кінцівки
16) масаж спини (від VII шийного до І поперекового хребця і від лівої до правої середньої 

аксилярної лінії, у дітей -  включно з попереково-крижовою ділянкою)
17) сегментний масаж попереково-крижової ділянки
18) масаж нижньої кінцівки
19) масаж верхньої кінцівки, надпліччя та ділянки лопатки
20) масаж спини та попереку (від VII шийного хребця до крижової ділянки і від лівої до правої 

середньої аксилярної лінії)
21) масаж шийно-грудного відділу хребта (задньої поверхні шиї та ділянки спини до І 

поперекового хребця і від лівої до правої задньої аксилярної лінії)
22) масаж нижньої кінцівки та попереку (ділянки ступні, гомілки, стегна, сідничної та 

попереково-крижової ділянки)
23) масаж ділянки грудної клітки (ділянки передньої поверхні грудної клітки від передніх 

кордонів надпліччя до реберних дуг та ділянок спини від VII шийного до І поперекового 
хребця)

24) масаж ділянки хребта (задньої поверхні шиї, спини та попереково-крижової ділянки від 
лівої до правої задньої аксилярної лінії)

25) загальний масаж (у дітей грудного та ясельного віку)
26) сегментний масаж шийно-грудного відділу хребта
27) процедури лікувальної гімнастики для терапевтичних хворих при гострому захворюванні 

чи загостренні хронічного захворювання та ліжковому режимі при індивідуальному методі 
занять

28) процедури лікувальної гімнастики для хворих після хірургічних операцій при 
індивідуальному методі занять

29) процедури лікувальної гімнастики для ортопедично-травматологічних хворих в період 
іммобілізації при індивідуальному методі занять

ЗО) процедури механотерапії (на одну область, один суглоб), заняття на тренажерах
з і ) процедури лікувальної гімнастики для терапевтичних хворих в період одужання або при 

хронічному перебігу захворювання при індивідуальному методі занять
32) процедури лікувальної гімнастики для ортопедично-травматологічних хворих в період 

іммобілізації при груповому методі занять



33) процедури лікувальної гімнастики для ортопедично-травматологічних хворих після 
іммобілізації при індивідуальному методі занять

34) процедури лікувальної гімнастики для дітей дошкільного віку при індивідуальному методі 
занять

35) процедури лікувальної гімнастики для неврологічних і нейрохірургічних хворих при 
індивідуальному методі занять

36) процедури лікувальної гімнастики для дітей шкільного віку при індивідуальному методу 
занять

37) процедури лікувальної гімнастики для дітей дошкільного віку при груповому методі занять
38) процедури лікувальної гімнастики для ортопедично-травматологічних хворих в період 

іммобілізації при травмах та після операцій хребта і таза при індивідуальному методі 
занять

39) процедури лікувальної гімнастики для дітей шкільного віку при груповому методу занять
40) процедури лікувальної гімнастики при травмах хребта з ураженням спинного мозку

4. Лабораторні, діагностичні та консультативні послуги за зверненнями громадян, що 
надаються без направлення лікаря, зокрема із застосуванням телемедицини:

1) бактеріологічне дослідження на патогенні бактерії групи кишкової палички

2) бактеріологічне дослідження на патогенний стафілокок
3) бактеріологічне дослідження на мікрофлору (сеча, виділення очей, вух. ран, матеріал з 

дихальних шляхів)
4) лабораторне дослідження на ревмопроби
5) лабораторне дослідження на ліпідний обмін
6) лабораторне дослідження на Коагулограму
7) лабораторне дослідження на печінкові проби
8) лабораторне дослідження на ниркові проби
9) імуноферментний аналіз крові на виявлення антитіл IgG до вірусу SARS-CoV-2 (для 

населення)
10) імуноферментний аналіз крові на виявлення антитіл IgM до вірусу SARS-CoV-2 (для 

населення)
П) імуноферментний аналіз крові на виявлення антитіл IgG до вірусу SARS-CoV-2 (для 

лікувальних закладів)
12) імуноферментний аналіз крові на виявлення антитіл IgM до вірусу SARS-CoV-2 (для для 

лікувальних закладів)
13) лабораторне обстеження на загальний аналіз крові з лейкоцитарною формулою
14) лабораторне обстеження на загальний аналіз сечі
15) лабораторне обстеження на загальний холестерин
16) лабораторне обстеження на глюкозу крові
17) лабораторне обстеження на сечову кислоту
18) лабораторне обстеження калу на яйця глистів
19) лабораторне обстеження калу на приховану кров
20) лабораторне обстеження на глікований гемоглобін
21) лабораторне обстеження на альфа-амілазу
22) лабораторне обстеження на сифіліс
23) експрес-тест D-Dimer Fast Test Kit
24) експрес-тест Cardiac Troponin 1
25) експрес-тест SARS-CoV-2 Antigen Fast Test kit
26) експрес-тест PCT Fast Test Kit
27) лабораторне обстеження па визначення групи крові та резус-фактора
28) ЕКГ



29) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  п е ч ін к и , ж о в ч н о г о  м іх у р а  т а  ж о в ч н и х  п р о т о к ів

ЗО) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  п е ч ін к и

31) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  ж о в ч н о г о  м іх у р а  т а  ж о в ч н и х  п р о т о к ів

32) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  п ід ш л у н к о в о ї  за л о з и

33) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  с е л е з ін к и  т а  с у д и н  п о р т а л ь н о ї  с и с т е м и

34) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  н и р о к  т а  н а д н и р к о в и х  з а л о з

35) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  с е ч о в о г о  м іх у р а  з в и з н а ч е н н я м  з а л и ш к о в о ї  с е ч і

36) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  п е р е д м іх у р о в о ї  за л о зи

37) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  я є ч о к

38) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  с л и н н и х  за л о з

39) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  л ім ф а т и ч н и х  в у зл ів

40) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  м 'я к и х  т к а н и н

41) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  щ и т о в и д н о ї  з а л о зи

42) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  п е р и ф е р и ч н и х  с у д и н

43) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  с е р е д о с т ін н я

44) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  п л е в р а л ь н и х  п о р о ж н и н

45) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  в и л о ч к о в о ї  з а л о зи

46) у л ь т р а з в у к о в е -д о с л ід ж е н н я  м а т к и  т а  я є ч н и к ів

47) у л ь т р а з в у к о в е  інтраректальне дослідження передміхурової залози
48) у л ь т р а з в у к о в е  інтраректальне дослідження стінок прямої кишки
49) у л ь т р а з в у к о в е  інтраректальне дослідження жіночих статевих органів
50) у л ь т р а з в у к о в е  інтравагінальне дослідження жіночих статевих органів
51) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  м о л о ч н и х  з а л о з  (з  д в о х  с т о р ін )

52) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  к іс т о к  т а  с у г л о б ів

53) ехокардіографія
54) ультразвукові дослідження головного мозку у новонароджених
55) ультразвукові дослідження внутрішніх органів у новонароджених
56) ультразвукові дослідження с у г л о б ів  т а  к іс т о к  у новонароджених
57) ехоофтальмографія
58) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  п е ч ін к и , ж о в ч н о г о  м іх у р а , ж о в ч н и х  п р о т о к ів ,  п ід ш л у н к о в о ї  з а л о з и  т а  с е л е з ін к и

59) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  н и р о к , н а д н и р к о в и х  за л о з , с е ч о в о г о  м іх у р а  з в и з н а ч е н н я м  з а л и ш к о в о ї  с е ч і т а  
п е р е д м іх у р о в о ї  з а л о зи

60) ультразвукове дослідження нирок, надниркових залоз, сечового міхура з в и з н а ч е н н я м  

з а л и ш к о в о ї  с е ч і,  матки та яєчників
61) у л ь т р а з в у к о в е  д о с л ід ж е н н я  м а т к и  п р и  в а г іт н о с т і  т а  п е р и н а т а л ь н е  о б с т е ж е н н я  с т а н у  п л о д а

62) доплерометрія судин із спектральним аналізом у постійному режимі
63) доплерографія судин в імпульсному режимі
64) ультразвукове дослідження судин з кольоровим допплерівським картуванням
65) ехокардіографія з кольоровим картуванням
66) ехокардіографія з доплерівським аналізом
67) лікувально-діагностичні пункції органів, черевної або плевральної порожнин, 

заочеревинного простору та порожнини малого таза
68) функціональне дослідження жовчного міхура, жовчних протоків та підшлункової залози
69) у л ь т р а в и с о к о ч а с т о т н а  т е р а п ія  (У В Ч )

70) у л ь т р а в и с о к о ч а с т о т н а  т е р а п ія  (У В Ч )  (д л я  д іт е й )

71) з а г а л ь н е  і м іс ц е в е  у л ь т р а ф іо л е т о в е  о п р о м ін ю в а н н я

72) з а г а л ь н е  і м іс ц е в е  у л ь т р а ф іо л е т о в е  о п р о м ін ю в а н н я  (д л я  д іт е й )

73) лазеротерапія
74) лазеротерапія (для дітей)
75) ванна світлотеплова
76) ванна світло теплова (для дітей)



7 7 ) інгаляція
7 8 ) інгаляція (для дітей)
7 9 ) дарсонвалізація порожнини рота
8 0 ) гальванізація
8 1 ) гальванізація (для дітей)
8 2 ) дарсонвалізація місцева
8 3 ) дарсонвалізація місцева (для дітей)
8 4 ) магнітотерапія
8 5 ) магнітотерапія (для дітей)
8 6 ) світолікування з визначенням біодози
8 7 ) світолікування з визначенням біодози (для дітей)
8 8 ) ультразвукова терапія
8 9 ) ультразвукова терапія (для дітей)
9 0 ) м ед и к ам ен то зн и й  ел ек тр о ф о р ез  п ост ій н и м  стр у м о м , ім п у л ьсн и м и  стр у м ам и , п о ст ій н о го  т а  зм ін н о го  н апрям ку  

(д іад и н ам ічн і, си н у со їд ал ьн і, м о д у л ьо ван і то щ о )

9 1 ) м ед и к ам ен то зн и й  ел ек тр о ф о р ез  п ост ій н и м  струм ом , ім п у л ьсн и м и  стр у м ам и , п о ст ій н о го  т а  зм ін ного  н апрям ку  
(д іад и н ам ічн і, си н у со їд ал ьн і, м о д у л ьо ван і то щ о ) (для д ітей )

9 2 ) ультрафонофорез
9 3 ) ультрафонофорез (для д ітей )

9 4 ) електрофорез кореневих каналів
9 5 ) електростимуляція м’язів
9 6 ) електростимуляція м'язів (для  д ітей )

9 7 ) діадинамотерапія
9 8 ) діадинамотерапія (для д ітей )

9 9 ) СМХ-терапія, ДМХ, МРТ
1 0 0 ) СМХ-терапія, ДМХ, МРТ (для д ітей )

1 0 1 ) р ен тген о гр аф ія  о р ган ів  гр у д н о ї кл ітки  з р ен тген о ск о п ією

1 0 2 ) р ен тген о гр аф ія  о р ган ів  гр у д н о ї кл ітки  (о гл яд о ва  в одн ій  п р о екц ії)

1 0 3 ) ларингографія
1 0 4 ) ларингографія (для дітей)
1 0 5 ) рентгенографія серця, діафрагми
1 0 6 ) рентгенографія серця, діафрагми (для дітей)
1 0 7 ) р ен тген о гр аф ія  п ер и ф ер ій н и х  в ідд іл ів  к істя ка  т а  х р ебта  в одн ій  п р о ек ц ії

1 0 8 ) р ен тген о гр аф ія  п ер и ф ер ій н и х  в ідд іл ів  к істя ка  та  х р еб та  в одн ій  п р о ек ц ії (для  д ітей )

1 0 9 ) рентгенографія кісток таза
1 1 0 ) рентгенографія м'яких тканин
П І ) ф ар и н го гр аф ія  к о н тр астн а

1 1 2 ) рентгеноскопія черевної порожнини (оглядова)
1 1 3 ) рентгеноскопія та рентгенографія стравоходу
1 1 4 ) р ен тген о гр аф ія  к о л о н о со в и х  пазух

1 1 5 ) р ен тген о гр аф ія  клю чиц і

1 1 6 ) рен тген о гр аф ія  к істо к  н о са

1 1 7 ) р ен тген о гр аф ія  зуб ів

1 1 8 ) рентгенографія органів грудної клітки (оглядова у двох проекціях)
1 1 9 ) рентгенографія органів грудної клітки (оглядова у двох проекціях) (для  д ітей )

1 2 0 ) рентгенографія черевної порожнини (оглядова)
1 2 1 ) рентгенографія периферійних відділів кістяка та хребта у двох проекціях
1 2 2 ) рентгенографія у двох проекціях
1 2 3 ) ретроградна цистографія
1 2 4 ) рентгенографія черепа у двох проекціях
1 2 5 ) рентгенографія нижньої щелепи



126) рентгенографія скроневої кістки
127) р е н т г е н о г р а ф ія  с к р о н е в о -щ е л е п н о г о  с у г л о б а

128) рентгеноскопія та рентгенографія серця з контрастуванням стравоходу
129) рентгеноскопія та рентгенографія серця з контрастуванням стравоходу (для дітей)
130) р е н т г е н о г р а ф ія  р е б е р  із а у т о к о м п р е с іє ю  п ід  ч а с  д и х а н н я

131) рентгеноскопія та рентгенографія шлунка за традиційною методикою
132) рентгенографія грудного відділу хребта з компресійним поясом під час дихання
133) функціональне дослідження хребта
134) п е р в и н н е  п о д в ій н е  к о н т р а с т у в а н н я  ш л у н к а

135) уретерографія
136) р е н т г е н о г р а ф ія  г р у д и н и  з к о м п р е с іє ю  п ід  ч а с  д и х а н н я

137) іригоскопія
138) урографія внутрішньовенна
139) ретроградна пієлографія
140) консультація лікаря-хірурга
141) консультація лікаря-уролога
142) консультація лікаря-ортопеда-травматолога
143) консультація лікаря-отоларинголога
144) консультація лікаря-стоматолога
145) консультація лікаря-офтальмолога
146) консультація лікаря-невропатолога
147) консультація лікаря-терапевта
148) консультація лікаря-кардіолога
149) консультація лікаря-дерматолога
150) консультація лікаря-інфекціоніста
151) консультація лікаря-фізіотерапевта
152) консультація лікаря-ендокринолога
153) консультація лікаря-ревматолога
154) консультація лікаря-онколога
155) консультація лікаря-ендоскопіста
156) лабораторне дослідження на визначення ГГТ в крові
157) дослідження для визначення наркотичних речовин в сечі

Керуючий отравами

(сек»зтайшїїш/ Лідія САВІЦЬКА



Додаток 2
до рішення виконкому 

Полонської міської ради 

об’єднаної територіальної громади 
від 07.10.2022 р. №245

ТАРИФИ
на платні послуги, що надаються комунальним некомерційним 

підприємством Полонської міської ради "Полонська міська багатопрофільна

лікарня ім. Наталії Савеліївни Говорун"

№
з\п

Н азва послуги Тариф  на 
послугу без 
урахування  
П Д В (грн.)

Сума
ПДВ
(грн.)

Разом з 
П ДВ  
(грн.)

1 2
1. Медичні огляди:

1) попередні та періодичні профілактичні медичні огляди 
при прийнятті на роботу (без рентгенографії органів 
грудної клітки з рентгеноскопією (без проведення 
попередніх, періодичних та позачергових 
психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 
вживання психоактивних речовин)

176,00 35,20 211.20

2) попередні та періодичні профілактичні медичні огляди 
при прийнятті на роботу (з рентгенографією органів 
грудної клітки з рентгеноскопією (без проведення 
попередніх, періодичних та позачергових 
психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 
вживання психоактивних речовин)

237,00 47,40 284,40

3) попередні та періодичні профілактичні медичні огляди 
при прийнятті на роботу (для роботи з ядохімікатами та 
пестицидами (без проведення попередніх, періодичних 
та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на 
предмет вживання психоактивних речовин (без 
рентгенографії органів грудної клітки з 
рентгеноскопією)

200,00 40.00 240,00

4) попередні та періодичні профілактичні медичні огляди 
при прийнятті на роботу (дЛя роботи з ядохімікатами та 
пестицидами (без проведення попередніх, періодичних 
та позачергових психіатричних оглядів, у тому числі на 
предмет вживання психоактивних речовин (з 
рентгенографією органів грудної клітки з

261,00 52,20 313,20



рентгеноскопією)

5) Проведення попередніх, періодичних та позачергових 
психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 
вживання психоактивних речовин

365,00 73,00 438,00

6) медичні огляди для отримання посвідчення водія 
транспортних засобів (з проведенням попередніх, 
періодичних та позачергових психіатричних оглядів, у 
тому числі на предмет вживання психоактивних 
речовин)

594,00 118,80 712,80

7) медичні огляди для отримання дозволу на право 
отримання та носіння зброї громадянами (з 
проведенням попередніх, періодичних та позачергових 
психіатричних оглядів, у тому числі на предмет 
вживання психоактивних речовин)

550,00 110,00 660,00

медичні огляди осіб для військово-лікарської комісії:
8) без рентгенологічного обстеження 285,00 - -

9) з рентгенологічним обстеженням 379,00 - -

10) передрейсовий огляд одного водія в місяць 688,00 - -

2 . Стажування лікарів (провізорів) -  інтернів у базових закладах та установах охорони 
здоров'я:

1) стажування лікарів-інтернів на умовах контракту 1460.00 292,00 1752,00
3. Оздоровчий масаж, гімнастика, бальнеологічні процедури з метою профілактики 

захворювань та зміцнення здоров'я дорослого населення:
1) масаж голови (лобно-скроневої та потилично-тім’яної 

ділянок)
40,00 8,00 48,00

2) масаж обличчя (лобної, навколоочної, навколовушної 
ділянок, верхньої та нижньої щелепи)

40,00 8,00 48,00

3) масаж шиї 40,00 8,00 48,00
4) масаж плечового суглоба (верхньої третини плеча, 

ділянки плечового суглоба та надпліччя того самого 
боку)

40,00 8.00 48,00

5) масаж ліктьового суглоба (верхньої третини 
передпліччя ділянки ліктьового суглоба та нижньої 
третини плеча)

40,00 8,00 48,00

6) масаж променево-зап’ясткового суглоба 
(проксимального відділу кисті, ділянки променево- 
зап’ясткового суглоба та передпліччя)

40,00 8.00 48,00

7) масаж кисті та передпліччя 40,00 8,00 48,00
8) масаж м’язів передньої черевної стінки 40,00 8.00 48,00
9) масаж попереково-крижової ділянки (від І поперекового 

хребця до нижніх сідничних схилів)
40,00 8,00 48,00

10) масаж тазостегнового суглоба (верхньої третини стегна, 
ділянки тазостегнового суглоба та сідничної ділянки 
того самого боку)

40,00 8,00 48,00

П) масаж колінного суглоба (верхньої третини гомілки, 
ділянки колінного суглоба та нижньої третини стегна)

40,00 8,00 48,00

12) масаж гомілково-ступневого суглоба (проксимального 
відділу ступні, ділянки та нижньої третини гомілки)

40,00 8,00 48,00

13) масаж ступні та гомілки 40,00 8,00 48,00
14) масаж комірцевої зони (задньої поверхні шиї, спини до 

рівня IV грудного хребця, передньої поверхні грудної 
клітки до II ребра)

53,00 10,60 63,60



15) масаж верхньої кінцівки 53,00 10,60 63,60
16) масаж спини (від VII шийного до І поперекового хребця 

і від лівої до правої середньої аксилярної лінії, у дітей -  
включно з попереково-крижовою ділянкою)

53,00 10,60 63,60

17) сегментний масаж попереково-крижової ділянки 53,00 10,60 63,60
18) масаж нижньої кінцівки 53,00 10,60 63,60
19) масаж верхньої кінцівки, надпліччя та ділянки лопатки 67,00 13,40 80,40
20) масаж спини та попереку (від VII шийного хребця до 

крижової ділянки і від лівої до правої середньої 
аксилярної лінії)

67,00 13,40 80,40

21) масаж шийно-грудного відділу хребта (задньої поверхні 
шиї та ділянки спини до І поперекового хребця і від 
лівої до правої задньої аксилярної лінії)

67,00 13,40 80,40

22) масаж нижньої кінцівки та попереку (ділянки ступні, 
гомілки, стегна, сідничної та попереково-крижової 
ділянки)

67,00 13,40 80,40

23) масаж ділянки грудної клітки (ділянки передньої 
поверхні грудної клітки від передніх кордонів надпліччя 
до реберних дуг та ділянок спини від VII шийного до І 
поперекового хребця)

79,00 15,80 94,80

24) масаж ділянки хребта (задньої поверхні шиї, спини та 
попереково-крижової ділянки від лівої до правої задньої 
аксилярної лінії)

79,00 15,80 94.80

25) загальний масаж (у дітей грудного та ясельного віку) 92,00 18,40 110,40
26) сегментний масаж шийно-грудного відділу хребта 92,00 18,40 110,40
27) процедури лікувальної гімнастики для терапевтичних 

хворих при гострому захворюванні чи загостренні 
хронічного захворювання та ліжковому режимі при 
індивідуальному методі занять

51,00 10,20 61,20

28) процедури лікувальної гімнастики для хворих після 
хірургічних операцій при індивідуальному методі 
занять

51,00 10,20 61,20

29) процедури лікувальної гімнастики для ортопедично- 
травматологічних хворих в період іммобілізації при 
індивідуальному методі занять

51,00 10,20 61,20

ЗО) процедури механотерапії (па одну область, один 
суглоб), заняття на тренажерах

51,00 10,20 61,20

з і ) процедури лікувальної гімнастики для терапевтичних 
хворих в період одужання або при хронічному перебігу 
захворювання при індивідуальному методі занять

77.00 15,40 92,40

32) процедури лікувальної гімнастики для ортопедично- 
травматологічних хв'орих в період іммобілізації при 
груповому методі занять

77,00 15,40 92,40

33) процедури лікувальної гімнастики для ортопедично- 
травматологічних хворих після іммобілізації при 
індивідуальному методі занять

77,00 15,40 92,40

34) процедури лікувальної гімнастики для дітей 
дошкільного віку при індивідуальному методі занять

77,00 15,40 92,40

35) процедури лікувальної гімнастики для неврологічних і 
нейрохірургічних хворих при індивідуальному методі 
занять

90,00 18,00 108,00

36) процедури лікувальної гімнастики для дітей шкільного 
віку при індивідуальному методу занять

90,00 18,00 108,00



37) процедури лікувальної гімнастики для дітей 
дошкільного віку при груповому методі занять

90,00 18.00 108,00

38) процедури лікувальної гімнастики для ортопедично- 
травматологічних хворих в період іммобілізації при 
травмах та після операцій хребта і таза при 
індивідуальному методі занять

90,00 18,00 108,00

39) процедури лікувальної гімнастики для дітей шкільного 
віку при груповому методу занять

129,00 25,80 154,80

40) процедури лікувальної гімнастики при травмах хребта з 
ураженням спинного мозку

168,00 33,60 201,60

4. Лабораторні, діагностичні та консультативні послуги за зверненнями громадян, що 
надаються без направлення лікаря, зокрема із застосуванням телемедицини:

1) бактеріологічне дослідження на патогенні бактерії 
групи кишкової палички

158,00 31,60 189,60

2) бактеріологічне дослідження на патогенний стафілокок 108.00 21,60 129,60
3) бактеріологічне дослідження на мікрофлору (сеча, 

виділення очей, вух, ран, матеріал з дихальних шляхів)
207,00 41,40 248.40

4) лабораторне дослідження на ревмопроби 74,00 14,8 88,80
5) лабораторне дослідження на ліпідний обмін 101,00 20,20 121,20
6) лабораторне дослідження на Коагулограму 69,00 13,80 82,80
7) лабораторне дослідження на печінкові проби 82.00 16,40 98,40
8) лабораторне дослідження на ниркові проби 92,00 18,40 110,40
9) імуноферментний аналіз крові на виявлення антитіл IgG 

до вірусу SARS-CoV-2 (для населення)
125,00 - -

10) імуноферментний аналіз крові на виявлення антитіл 
IgM до вірусу SARS-CoV-2 (для населення)

123,00 - -

П) імуноферментний аналіз крові на виявлення антитіл IgG 
до вірусу SARS-CoV-2 (для лікувальних закладів)

118,00 - -

12) імуноферментний аналіз крові на виявлення антитіл 
IgM до вірусу SARS-CoV-2 (для для лікувальних 
закладів)

116.00

13) лабораторне обстеження на загальний аналіз крові з 
лейкоцитарною формулою

46,00 9,20 55,20

14) лабораторне обстеження на загальний аналіз сечі 43,00 8,60 51,60
15) лабораторне обстеження на загальний холестерин 33,00 6,60 39,60
16) лабораторне обстеження на глюкозу крові 24,00 4,80 28,80
17) лабораторне обстеження на сечову кислоту 54,00 10,80 64,80
18) лабораторне обстеження калу на яйця глистів 28,00 5,60 33,60
19) лабораторне обстеження калу на приховану кров 94,00 18,80 112,80
20) лабораторне обстеження на глікований гемоглобін 133,00 26,60 159,60
21) лабораторне обстеження на альфа-амілазу 36,00 7,20 43,20
22) лабораторне обстеження на сифіліс 28,00 5,60 33,60
23) експрес-тест D-Dimer Fast Test Kit 168,00 - -
24) експрес-тест Cardiac Troponin 1 168,00 - -
25) експрес-тест SARS-CoV-2 Antigen Fast Test kit 268,00 - -
26) експрес-тест PCT Fast Test Kit 326,00 - -
27) лабораторне обстеження на визначення групи крові та 

резус-фактора
35,00 7,00 42,00

28) ЕКГ 13,00 2,60 15,60
29) ультразвукове дослідження печінки, жовчного міхура та 

жовчних протоків
81,00 16,20 97,20

ЗО) ультразвукове дослідження печінки 59,00 11,80 70,80



31) ультразвукове дослідження жовчного міхура та 
жовчних протоків

59,00 11,80 70,80

32) ультразвукове дослідження підшлункової залози 81.00 16,20 97,20
33) ультразвукове дослідження селезінки та судин 

портальної системи
81,00 16,20 97,20

34) ультразвукове дослідження нирок та надниркових залоз 81,00 16,20 97,20
35) ультразвукове дослідження сечового міхура з 

визначенням залишкової сечі
59,00 11,80 70,80

36) ультразвукове дослідження передміхурової залози 59,00 1 1,80 70,80

37) ультразвукове дослідження яєчок 59,00 11,80 70,80
38) ультразвукове дослідження слинних залоз 81,00 16,20 97,20
39) ультразвукове дослідження лімфатичних вузлів 81,00 16,20 97,20
40) ультразвукове дослідження м’яких тканин 81,00 16,20 97,20
41) ультразвукове дослідження щитовидної залози 103,00 20,60 123,60
42) ультразвукове дослідження периферичних судин 103,00 20,60 123,60
43) ультразвукове дослідження середостіння 103,00 20,60 123,60
44) ультразвукове дослідження плевральних порожнин 103,00 20,60 123,60
45) ультразвукове дослідження вилочкової залози 103.00 20,60 123,60
46) ультразвукове дослідження матки та яєчників 126,00 25,20 151.20
47) ультразвукове інтраректальне дослідження 

передміхурової залози
126,00 25,20 151,20

48) ультразвукове інтраректальне дослідження стінок 
прямої кишки

126.00 25,20 151.20

49) ультразвукове інтраректальне дослідження жіночих 
статевих органів

126.00 25,20 151,20

50) ультразвукове інтравагінальне дослідження жіночих 
статевих органів

126.00 25,20 151,20

51) ультразвукове дослідження молочних залоз (з двох 
сторін)

148,00 29,60 177,60

52) ультразвукове дослідження кісток та суглобів 148,00 29,60 177,60
53) ехокардіографія 148,00 29,60 177,60
54) ультразвукові дослідження головного мозку у 

новонароджених
148,00 29,60 177,60

55) ультразвукові дослідження внутрішніх органів у 
новонароджених

148.00 29,60 177,60

56) ультразвукові дослідження суглобів та кісток у 
новонароджених

148,00 29,60 177,60

57) ехоофтальмографія 148.00 29,60 177,60
58) ультразвукове дослідження печінки, жовчного міхура, 

жовчних протоків, підшлункової залози та селезінки
193,00 38,60 231,60

59) ультразвукове дослідження нирок, надниркових залоз, 
сечового міхура з визначенням залишкової сечі та 
передміхурової залози

193,00 38.60 231,60

60) ультразвукове дослідження нирок, надниркових залоз, 
сечового міхура з визначенням залишкової сечі, матки 
та яєчників

216,00 43,20 259,20

61) ультразвукове дослідження матки при вагітності та 
перинатальне обстеження стану плода

216,00 43,20 259,20

62) доплерометрія судин із спектральним аналізом у 
постійному режимі

216,00 43,20 259,20

63) доплерографія судин в імпульсному режимі 193,00 38.60 231,60
64) ультразвукове дослідження судин з кольоровим 

допплерівським картуванням
216,00 43,20 259,20



65) ехокардіографія з кольоровим картуванням 216,00 43,20 259,20
66) ехокардіографія з доплерівським аналізом 216.00 43,20 259,20
67) лікувально-діагностичні пункції органів, черевної або 

плевральної порожнин, заочеревинного простору та 
порожнини малого таза

283,00 56,60 339,60

68) функціональне дослідження жовчного міхура, жовчних 
протоків та підшлункової залози

283,00 56,60 339,60

69) ультрависокочастотна терапія (УВЧ) 34.00 6.80 40,80
70) ультрависокочастотна терапія (УВЧ) (для дітей) 47,00 9,40 56,40
71) загальне і місцеве ультрафіолетове опромінювання 34,00 6,80 40,80
72) загальне і місцеве ультрафіолетове опромінювання (для 

дітей)
47,00 9,40 56,40

73) лазеротерапія 34,00 6,80 40,80
74) лазеротерапія (для дітей) 47,00 9,40 56,40
75) ванна світлотеплова 34,00 6,80 40,80
76) ванна світло теплова (для дітей) 47,00 9,40 56,40
77) інгаляція 34,00 6,80 40,80
78) інгаляція (для дітей) 47,00 9,40 56,40
79) дарсонвалізація порожнини рота 47,00 9,40 56,40
80) гальванізація 60,00 12,00 72,00
81) гальванізація (для дітей) 73,00 14,60 87,60
82) дарсонвалізація місцева 60.00 12,00 72,00
83) дарсонвалізація місцева (для дітей) 73,00 14,60 87,60
84) магнітотерапія 60,00 12,00 72,00
85) магнітотерапія (для дітей) 86,00 17,20 103,20
86) світолікування з визначенням біодози 60,00 12,00 72,00
87) світолікування з визначенням біодози (для дітей) 86,00 17,20 103,20
88) ультразвукова терапія 60,00 12,00 72,00
89) ультразвукова терапія (для дітей) 73,00 14,60 87,60
90) медикаментозний електрофорез постійним струмом, 

імпульсними струмами, постійного та змінного 
напрямку (діадинамічні, синусоїдальні, модульовані 
тощо)

73,00 14,60 87,60

91) медикаментозний електрофорез постійним струмом, 
імпульсними струмами, постійного та змінного 
напрямку (діадинамічні, синусоїдальні, модульовані 
тощо) (для дітей)

86,00 17,20 103,20

92) ультрафонофорез 73,00 14,60 87,60
93) ультрафонофорез (для дітей) 86,00 17,20 103,20
94) електрофорез кореневих каналів 86,00 17,20 103,20
95) електростимуляція м'язів 86,00 17,20 103,20
96) електростимуляція м'язів (для дітей) 112,00 22,40 134,40
97) діадинамотерапія 86,00 17,20 103,20
98) діадинамотерапія (для дітей) 112,00 22,40 134,40
99) СМХ-терапія, ДМХ, МРТ 86,00 17,20 103,20
100) СМХ-терапія, ДМХ. МРТ (для дітей) 112,00 22,40 134,40
101) рентгенографія органів грудної клітки з 

рентгеноскопією
61,00 12,20 73,20

102) рентгенографія органів грудної клітки (оглядова в одній 
проекції)

95,00 19,00 114,00

103) ларингографія 95,00 19,00 114,00
104) ларингографія (для дітей) 82,00 16,40 98,40
105) рентгенографія серця, діафрагми 95,00 19,00 114,00



106) рентгенографія серця, діафрагми (для дітей) 82,00 16,40 98,40
107) рентгенографія периферійних відділів кістяка та хребта 

в одній проекції
95,00 19,00 114,00

108) рентгенографія периферійних відділів кістяка та хребта 
в одній проекції (для дітей)

82,00 16,40 98,40

109) рентгенографія кісток таза 95,00 19,00 114,00
110) рентгенографія м'яких тканин 95,00 19,00 114,00
111) фарингографія контрастна 82,00 16,40 98.40
112) рентгеноскопія черевної порожнини (оглядова) 82,00 16,40 98,40
113) рентгеноскопія та рентгенографія стравоходу 82,00 16,40 98,40
114) рентгенографія колоносових пазух 82,00 16,40 98,40
115) рентгенографія ключиці 82,00 16,40 98,40
116) рентгенографія кісток носа 74,00 14,80 88,80
117) рентгенографія зубів 66,00 13,20 79,20
118) рентгенографія органів грудної клітки (оглядова у двох 

проекціях)
159,00 31,80 190,80

119) рентгенографія органів грудної клітки (оглядова у двох 
проекціях) (для дітей)

133,00 26,60 159,60

120) рентгенографія черевної порожнини (оглядова) 125.00 25,00 150,00
121) рентгенографія периферійних відділів кістяка та хребта 

у двох проекціях
159,00 31,80 190,80

122) рентгенографія у двох проекціях 159.00 31,80 190.80
123) ретроградна цистографія 125,00 25,00 150,00
124) рентгенографія черепа у двох проекціях 133,00 26,60 159,60
125) рентгенографія нижньої щелепи 112,00 22,40 134,40
126) рентгенографія скроневої кістки 112,00 22,40 134,40
127) рентгенографія скронево-щелепного суглоба 105,00 21,00 126,00
128) рентгеноскопія та рентгенографія серця з 

контрастуванням стравоходу
156,00 31,20 187,20

129) рентгеноскопія та рентгенографія серця з 
контрастуванням стравоходу (для дітей)

143,00 28,60 171,60

130) рентгенографія ребер із аутокомпресією під час дихання 156,00 31,20 187,20
131) рентгеноскопія та рентгенографія шлунка за 

традиційною методикою
143,00 28,60 171,60

132) рентгенографія грудного відділу хребта з компресійним 
поясом під час дріхання

186,00 37,20 223,20

133) функціональне дослідження хребта 143,00 28,60 171,60
134) первинне подвійне контрастування шлунка 204,00 40,80 244,80
135) уретерографія 216.00 43,20 259,20
136) рентгенографія грудини з компресією під час дихання 247,00 49,40 296,40
137) іригоскопія 247,00 49,40 296,40
138) урографія внутрішньовенна 277.00 55,40 332,40
139) ретроградна пієлографія 277,00 55,40 332,40
140) консультація лікаря-хірурга 150,00 30,00 180,00
141) консультація лікаря-уролога 94,00 18,8 112,80
142) консультація лікаря-ортопеда-травматолога 138,00 27,60 165,60
143) консультація лікаря-отоларинголога 87,00 17,40 104,40
144) консультація лікаря-стоматолога 135,00 27,00 162,00
145) консультація лікаря-офтальмолога 125.00 25,00 150,00
146) консультація лікаря-невропатолога 67.00 13.40 80,40
147) консультація лікаря-терапевта 144,00 28,80 172,80
148) консультація лікаря-кардіолога 143,00 28.60 171,60
149) консультація лікаря-дерматолога 159,00 31,80 190,80



\

150) консультація лікаря-інфекціоніста 91,00 18,20 109,20
151) консультація лікаря-фізіотерапевта 137,00 27.40 164,40
152) консультація лікаря-ендокринолога 91,00 18,20 109,20
153) консультація лікаря-ревматолога 159,00 31,80 190,80
154) консультація лікаря-онколога 83,00 16,60 99,60
155) консультація лікаря-ендоскопіста 92,00 18,40 110,40
156) лабораторне дослідження на визначення ГГТ в крові 63,00 12,60 75,60
157) дослідження для визначення наркотичних речовин в 

сечі
238,00 47,60 285,60

Керуючий ЕЩЩуугЗ 

(с е к р е'гар)^ій Ш А й  0^


